



جمهوری اسلامی ایران
وزارت آموزش پرورش

برالطیم

آزمون داخلی دی

سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰

اداره آموزش و پرورش ناحیه چهار تبریز

محل درج مهر امتحانات

رژیمندان

موسسه علمی آموزشی رزمندگان اسلام

دبیرستان دوره دوم معراج اندیشه

سوالات امتحان درس: فلسفه		پایه: دوازدهم	رشته: انسانی	تعداد سوال: ۱۴
ساعت شروع: ۸ صبح		مدت امتحان: ۶۰ دقیقه	تاریخ: ۱۳/۱۰/۱۳۹۹	تعداد صفحه: دو
نام و نام خانوادگی:		کلاس:		
ردیف	سوالات	بارم		
۱	<p>تعیین کنید کدام عبارت صحیح و کدام یک غلط می باشد؟</p> <p>الف - انسان و وجود دو مفهوم مختلف و متفاوت اند نه دو موجود جداگانه.</p> <p>ب - در رابطه امکانی اشیاء ذاتا می توانند باشند یا نباشند.</p> <p>ج - رابطه علیت مانند رابطه دوستی است.</p> <p>د - یکی از معانی اتفاق رخ دادن حادثه پیش بینی نشده است.</p> <p>ه - در ایران باستان حکما شناختی روشن از مبدأ هستی نداشته اند.</p> <p>و - فارابی معتقد است وجود معلول بر وجود علت مقدم است و وجود معلول مشروط به وجود علت است.</p>	۱/۵	<input type="checkbox"/> ص <input type="checkbox"/> غ <input type="checkbox"/> ص <input type="checkbox"/> غ <input type="checkbox"/> ص <input type="checkbox"/> غ <input type="checkbox"/> ص <input type="checkbox"/> غ <input type="checkbox"/> ص	
۲	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.</p> <p>الف - کودکی که با استفاده از کلمه این و آن به حیوانات اشاره می کند نشان می دهد به حیوانات پی برده است اما از هریک از آنها آگاه نیست.</p> <p>ب - از نظر ابن سینا واجب الوجود بر دو قسم است: واجب الوجود و واجب الوجود</p> <p>ج - از نظر فلاسفه مسلمان اصل علیت یک قاعده است و از به دست نمی آید .</p> <p>د - معتقد است فقط آن دسته از جانداران که تغییرات اندامی شان سازگار با محیط بوده است؛ به حیات خود ادامه داده و رشد کرده اند.</p> <p>ه - در چند خدایی خلقت معنا ندارد.</p> <p>و - ابن سینا معتقد است که عشق و محبت میان انسان و جهان از جاذبه ناشی می شود.</p>	۲/۵		
۳	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>الف - فلاسفه غرب از طریق کدام فلاسفه مسلمان مجدداً با فلسفه ارسطویی آشنا شدند؟</p> <p>ب - طبق کدام نظریه جهان هستی یکپارچه نیاز و تعلق به ذات الهی است و از خود هیچ استقلالی ندارد؟</p> <p>ج - شعر «چو بود کردی مشو غافل ز آفات / که واجب شد طبیعت را مکافات» کدام اصل را تأیید می کند؟</p> <p>د - چرا برخی مردم می پندارند میان علت و معلول، رابطه ضروری وجود ندارد؟</p> <p>ه - به نظر کانت در کدام موجودات وظیفه اخلاقی معنا ندارد؟</p>	۲/۵		
۴	<p>موارد سمت راست به سمت چپ ارتباط دهید.</p> <p>الف - درباره ی حقیقت علم بحث می کند.</p> <p>ب - برهان وجوب و امکان را ارتقا بخشید.</p> <p>ج - امکان معرفت از طریق استدلال عقلی وبدون تجربه را رد می کند.</p> <p>د - زمینه ساز نگاهی ویژه به جهان و اشیاء پیرامونی است.</p>	۱	<p>۱- معرفت شناسی</p> <p>۲ - ملاصدر ا</p> <p>۳- هیوم</p> <p>۴- علیت</p>	

بقیه سوالات در صفحه دوم

ردیف	ادامه سوالات	نمره
۵	اصطلاحات زیر را تعریف کنید. واجب الوجود بالذات: رابطه علیت:	۱
۶	در سوالات چهارگزینه‌ای زیر گزینه درست را انتخاب کنید. الف) برهان وجوب و امکان ابن سینا در کجا کاربرد دارد؟ ۱- اثبات وجود ذهنی ۲- اثبات وجود خدا ۳- فرق وجود و ماهیت ۴- نسبت وجود و ماهیت ب) رابطه وجود و اشیای موجود در جهان چگونه است؟ ۱- وجود با اشیایی که در جهان در حال حاضر موجودند رابطه امکانی دارد. ۲- وجود با اشیایی که در جهان در حال حاضر موجودند، رابطه ضرورت دارد. ۳- ذات اشیای عالم از رابطه امتناع نسبت به وجود خارج شده است و موجود شده است. ۴- ذات اشیای عالم با رابطه امکانی نسبت به وجود، در جهان خارج موجود شده است. ج) آمپرست‌ها در خصوص اصل علیت کدام مورد را انکار می‌کنند؟ ۱- تاثیر مشاهدات بر امکان دستیابی به معرفت ۲- وجود رابطه میان پدیده‌های جهان ۳- توالی برخی از حوادث نسبت به هم ۴- تاثیر مشاهدات بر باورهای انسان د) کدام فیلسوف یونان باستان، معتقد بود که ماده اولیه تشکیل دهنده جهان، اتم‌ها و ذرات ریز تجزیه‌ناپذیر و غیرقابل تقسیم هستند؟ ۱- ارسطو ۲- دموکریتوس ۳- تالس ۴- هراکلیتوس ه) کاتینگهام معتقد است زندگی ما را در بستری قرار می‌دهد که آن را با ارزش و با اهمیت می‌سازد. ۱- معنا داری زندگی ۲- رعایت اصول اخلاقی ۳- کسب فضیلت‌ها ۴- قبول خداوند و) با توجه به استدلال ابن سینا در اثبات وجود خدا (وجوب و امکان) موجودات این جهان ۱- ذاتا ممکن الوجود هستند. ۲- واجب الوجود هستند. ۳- ذاتا واجب الوجود بالغیر هستند. ۴- ممتنع الوجود هستند.	۳
۷	چرا در عبارت " مثلث سه ضلعی است " حمل محمول بر موضوع نیاز به دلیل ندارد؟	۱
۸	به عقیده ملاصدرا، برای مشاهده فقر و نیاز ذاتی در موجودات باید به چه منبعی متصل شد؟	۱
۹	از میان نظرات فلاسفه غربی در خصوص رابطه علیت، نظریه دکارت را بنویسید.	۱
۱۰	نظر آن دسته از فیلسوفان که معمولاً به عله العلل معتقد نیستند را درباره تحولات روی زمین و غایت‌مندی جهان بنویسید.	۱
۱۱	ویلیام جیمز و برگسون برای اثبات خداوند از چه چیزی استفاده کردند؟	۰/۵
۱۲	در قرن بیستم و بیست و یکم چه نوع فیلسوفانی ظهور کردند و به جای ذکر دلایل اثبات وجود خدا، به چه چیزی توجه کردند؟	۱
۱۳	توضیح دهید بحث یک فیلسوف در باره خدا تا چه زمانی فلسفی است؟	۱
۱۴	برهان وجوب و امکان ابن سینا در مورد اثبات وجود خداوند را به طور کامل تشریح کنید.	۲

موفق باشید - محسن دلیر نقی نیا